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Produktdatenblatt

Projektname:

Kunde:
Datum:
Verkehrsbezeichnung:

Einzeleinheit:
Verkaufseinheiten:

aronia+ pro IMMUN mit Erythrit (5_2048_19)

URSAPHARM Arzneimittel GmbH

Stand 12.09.2023

Nahrungserganzungsmittel mit Mineralstoffen und Vitaminen, mit
StiBungsmittel

Trinkflaschchen a 25 ml

Trinkflaschchen 7 x 25 ml
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pro Portion 25

Brennwert kJ 262 65,6
keal 61,8 154
Fett g <01 <0,1
- davon gesattigte Fettsauren g <0,1 <0,1
Kohlenhydrate g 241 60
= davon Zucker g 7.0 1.7
~ davon mehrwertige Alkohole | g 9.9 25
Ballaststoffe g 05 0,1
EiweiB g 03 <0,1
Salz g 0,03 <0,01

100ml  pro Portion 25ml

Vitamin D3 g 40 10 200%
Vitamin B1 mg 44 1.1 100 %
Vitamin B2 mg 56 14 100 %
Niacin (NE) mg &4 16 100 %
Vitamin B6 mg 56 14 100 %
Pantothensaure mg 24 6 100 %
Zink mg 18 45 25%

Selen ug 200 50 91%

9% NRV (engl.: Nutrient Reference Values) = % der Nahrstoffbezugswerte (nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)
NE - Niacin Aquivalent.

Pantothensaure muss aufgrund Instabilitat > 50% Gberdosiert werden.

Zusitzliche Nahrwertangaben: Broteinheiten pro 100ml: 1,2 BE // pro 25ml: 0,3 BE
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3.Zutaten:

Aroniasaft (aus  Aroniasaftkonzentrat)  (87,2%),  SuBungsmittel  (Erythrit  (9%)),
Avroniasaftkonzentrat  (2,8%), Sauerungsmittel (Citronensdure), Konservierungsstoffe
(Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Zinkgluconat, nattrliches Aroma, Nicotinamid, Calcium-D-
pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin, Thiaminhydrochlorid, Emulgator (Mono-
und Diglyceride von Speisefettsiuren), Natriumselenat, Cholecalciferol
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Avroniasaft aus Aroniasaftkonzentrat 87,2
Erythrit (SuBungsmittel) 5-10
Avroniasaftkonzentrat 28
Citronensure (Sauerungsmittel) 01-1
Natriumbenzoat (Konservierungsstoff) 0,1-1
Kaliumsorbat (Konservierungsstoff) 01-1
Zinkgluconat 01-1
natirliches Aroma 01-1
Nicotinamid <01
Calcium-D-pantothenat <01
Pyridoxinhydrochlorid <01
Riboflavin <01
Thiaminhydrochlorid <01
Mono- und Diglyceride von Speisefettsiuren (Emulgator) <01
Natriumselenat <01

Cholecalciferol

<01
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5.Allergeninformationen:
Das Produkt enthlt keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gema Verordnung (EU) Nr.
1169/2011, die eine Allergie- oder Unvertraglichkeitsreaktion ausldsen kénnen

6.Verzehrsempfehlung:

Taglich den Inhalt einer Trinkampulle (= Tagesportion) nach einer Mahlzeit trinken, ggf. mit
Wasser verdiinnt. Vor Gebrauch gut schitteln! Falls Sie den angenehm herb-kraftigen
Geschmack des Aroniasaftes mildern méchten, kénnen Sie Ihre Tagesportion nach Belieben
in 150 bis 200 ml stilles Wasser einrihren.

Vor direkter Sonneneinstrahlung schiitzen. Trocken und bei Raumtemperatur (bis 25°C)
lagern.

8.MHD:
18 Monate ab Herstellungsdatum
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9.Quick Info:
Das Produkt ist/enthalt:

o laktosefrei

*  glutenfrei

*  gelatinefrei

®  ohne kinstliche Farbstoffe
® nur natirliche Aromen

* ohne Zuckerzusatz

® enthalt von Natur aus Zucker

*Glutenfrai” laut dar Durchfiihrungsverordnung (EU) Nr. 828/2014 Gber die Anfordsrungen an die Bersitstallung von Informationan for
Varbrauchar tber das Nichtvorhandensain odsr das raduzierts Vorhandensain von Glutan in Lebansmittel, badsutat, d
baim Varkauf an den Endverbraucher einen Glutangshatt von hachstans 20 mg/kg aufwaist.

sin Labnsmittal

Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Emahrung und eine gesunde Lebensweise.

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht iiberschritten werden.
AuBerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren

Auf der Umverpackung ist die Haltbarkeit des Produktes angegeben, die fir das
unbeschadigte und gemaB den Aufbewahrungshinweisen gelagerte Produkt gilt

Durch die natiirlichen Inhaltsstoffe kdnnen wihrend der Lagerung Farbverinderungen sowie leichte
Geschmacksveranderungen auftreten, dies hat keinen Einfluss auf die Qualitat des
Produktes.




